Inde ratio studiorum in Seminario ita ordinanda ut id unum imprimis prae oculis habeatur, alumnos nempe pro ministerio pastoralis rite instituere.

Una tantum linguarum classicarum, latina scilicet, obligatoria sit. Nec ab alumnis exigere fas est plenam cognitionem difficiliorum auctorum huius linguae, v. gr. poetarum, ita ut teneantur eorum opera vertere in patrium sermonem. Sufficit futuro sacerdoti si facile capiat documenta liturgica, ecclesiastica, patristica et theologica latino sermone exarata.

Nec item necessarium apparet omnes sacerdotes teneri latine loqui.

Sufficit si alumni theologi explicationem latinam magistrorum capere valeant.

Humanitates classicae in Universitatibus Ecclesiasticis vel Institutis specialibus serio et accurate colantur; scilicet, ita alumni instituantur ut non tantum idiomata, sive latinum sive graecum, discant, verum etiam praecipuos utriusque litteraturae auctores calleant, et saltem unum vel alterum scriptorum primae notae studiose et alte penetrent plena ipsius cognitione.

1. *De studio linguarum et auctorum in usu.*

Levitae classicos auctores patrios cognoscere tenentur, quorum studio cursu humanistico et philosophico incumbere debent. Cursu vero theologico auctores patrios contemporaneas primae notae, dummodo noxia careant, cognoscant.

Studiosissime colenda linguae vernaculae stilistica cognitio, etenim transmissionis evangelici nuntii instrumentum necessarium erit.

Laudabiliter alumni Seminariorum assequerentur saltem unum idioma ex his quae in usu sunt quaeque magna gaudeant diffusione.

2. *De Homiletica.*

Munus praecipuum institutionis leviticae hoc unum erit alumnos diligentissime instruere ut optimi verbi Dei praecones evadant.

Continuo proinde toto curriculo studiorum inde a cursu Humanistico magistri prae oculis indesinenter teneant alumnos, sive directe sive indirecte, instituendos Evangelii praedicatores.

In Seminario Minori velut pensum memoriae amandentur textus Evangelii et Epistolae omnium anni liturgici dominicarum.

Alumni, quantum possint, memoriter retineant Novum Testamentum, praecipue Evangelia et S. Paulum; itemque ex Veteri Testamento saltem aliquos Psalmos et capita Librorum Sapientialium convenienter latine ad litteram retineant.

Iam inde a cursu philosophico levitae, ciclica methodo utentes, magnam copiam documentorum seligere satagant pro paranda praedicatione uniuscuiusque Evangelii dominicarum.

Tandem, cursu theologico, saltem bis in hebdomada schola disciplinae Homileticae habeatur in qua alumni praxi exercentur, sive primo disponendo schematicè argumentum cuiusque Homiliae, sive deinde ex integro litteris redigendo.

Semel vero sacerdotes creati, vel saltem diaconi, per integrum annum scholarem vacent praxi Homileticae sub ductu specialis magistri. (Abhinc quatuor annis, maximo cum fructu, sic usu venit in Seminario Malacitano).

Praelaudati sacerdotes vel diaconi in convictu vitam communem age-

re debent, eorumque munus praecipuum erit cuiusque hebdomadae decursu coniunctim in schola parare homiliam evangelicam sequentis dominicae, quam quidem eadem dominica die tempore Missae, semel vel pluries in ecclesiis civitatis praedicabunt.

3. *De Philosophia.*

Convenienter solummodo quaestiones fundamentales exponerentur, quae necessariae pro futuro studio Theologiae, Iuris et Sociologiae, erunt.

Philosophiae explicationes vernacula lingua existimo faciendas.

Penitus negligantur quaestiones inter scholas disputatae, eaeque solummodo valore historico gaudentes vel quae intuitu eruditionis memoriae mandantur; haec et similia in Universitatibus Ecclesiasticis et Scholis Specialibus merito traderentur.

Tamen omnes alumni cursus philosophici initia sumant quaestionum Philosophiae hodiernae quae conscientias peragitant; amplior vero materiae cognitio asservetur iis qui titulos academicos appetunt.

4. *De Documentis Pontificiis.*

Ad sacram ordinationem ne accedat nisi qui prius praecipua documenta Romanorum Pontificum, maxime proximorum, ut puta Litteras Encyclicas et Nuntia, cognoscat.

Omnes horum documentorum collectionem secus ferant cuius usu facili cito invenire possint testimonium tanta auctoritate gaudens circa quamlibet ex agitatis quaestionibus hodiernis.

Aliqua documenta Pontificia directe et immediate studere contentant; ea praecipue quae agunt sive de institutione clericorum, sive de praxi pastorali, sive de sacra Liturgia, sive de Corpore Christi Mystico, sive de S. Scripturae interpretatione.

Alibi sermonem fecimus de documentis RR. Pontificum quae laicorum apostolatam attingunt, quaeque a magistris specialiter instructis necesse est explicari, qui in Scientia Oeconomiae, in Sociologia et in Iure Publico, sive Civili sive Ecclesiastico, valde periti sint.

5. *De Theologia.*

Valeant pro Theologia quae nuper de Philosophia asseruimus relate ad quaestiones tam fundamentales quam eas quae inter Scholas disputantur.

Aliter vero de idiomate in cursu theologico.

Unusquisque nempe Episcoporum, pro eius prudenti aestimatione,

posset decernere quando universa Theologia, quando vero solummodo aliquot tractatus a magistro latine legendi forent.

Omnes vero alumni theologi Divi Thomae Summam Theologicam latino textu exaratam prae manibus habere necesse est.

Quilibet sacerdos sedulo cognoscat quaestiones religiosas quae intime connectuntur cum praecipuis problematibus pastoralibus enucleatis perlucide magna doctrinae copia a Romanis Pontificibus.

Fundamenta, sive scripturistica sive philosophica, Theologiae quae socialis nuncupatur singulari cura perpendantur.

Ratione habita iustitiae socialis tractatus « de iustitia et iure » funditus recenseri desideratur; immo vero quaedam recensio in ipso tractatu « de iustitia commutativa » peropportuna foret; nec enim licet indefinita pergere praecepta caritatis, praecipue eleemosynae materialis et cooperationis personalis.

Itemque adhuc plerumque sat indefinita manent officia civium erga Statum, velut obligatio tributa solvendi, et Auctoritatem acceptandi simulque cum ea operandi pro bono populi, necnon impensius procurandi bonum commune.

Auctoritas Magisterii Pontificii ita vindicanda ut in Theologia Morali, Romani Pontificis, etiam ut Doctoris privati, sententia clara et explicita, existimetur destructiva solidae probabilitatis sententiae contrariae; quod proculdubio quamplurimum inserviret ad solvendas quaestiones quae passim in dies proveniunt ex Medicina, Psychologia, Sociologia et Oeconomia.

Inde a cursu seminaristico, iuxta Romanorum Pontificum doctrinam, clara alumnorum efformetur conscientia circa obligationes quibus tenemur ordinis internationalis vel supranationalis, ita ut clerus aptum instrumentum futurae ordinationis gentium universalis extet.

6. *De Vita Ministeriali.*

Maximo cum proventu levitae, ante praesbyteratum, in frequenti praxi ministeriali exercerentur.

Quamvis tempore cursus philosophici, et amplius theologici, prout alumnis licet, impensius operam dent ministeriis ordinariis, tamen liceat mihi aperire convenientiam dilatandi per duos vel tres annos, intuitu potioris praeparationis ministerialis, ordinationem presbyterorum.

Expletis nempe cursu theologico et homiletico, diaconi per duos vel tres annos, vitam communem in paroeciis degentes, rectore paroco maxime usu docto, praxi ministeriali amplissime indulgeant si, prout liquet, excipiantur Sacrum Sacrificium et Poenitentiae Sacramentum.

Hoc tempore cotidie ad breve tempus possent etiam propriae insti-

tutioni scientificae incumbere, v. gr. si linguam in usu assequi conentur, si Sociologiae vel Oeconomiae Disciplinis operam dent, si titulo civili decorari studeant.

Vita communis inter clericos tot tantisque fructibus spiritualibus, sive pro ipsis conviventibus sive pro eorum ministerio, decoratur, ut praecipienda desideretur, vel maxime in primordiis vitae sacerdotalis.

Quae praecedunt benevolentiam animo accipere faveas.

Grata hac opportunitate arrepta, mihi maxime cordi est Sacram Tuam Purpuram, uti humillimus servus deosculari.

Eminentiae Tuae Reverendissimae

addict. mus dev. mus in Domino

✠ ANGELUS HERRERA Y ORIA
Episcopus Malacitanus

30

Exc. MI P. D. IESUS ENCISO VIANA

Episcopi Maioricensis (Mallorca)

Palmae Maioricarum, 30 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Pergratum mihi est cum futuro Concilio Oecumenico iam ex primis suae praeparationis mensibus cooperari, ad humanissimam Eminentiae Tuae Reverendissimae epistolam (I C/59-799) humilem meam responsum mittens.

Episcopi, qui in regionibus degunt ubi protestantes vel schismatici frequentius inveniuntur, argumenta proponere possunt, quae ad unionem christianorum procurandam practice ducant.

Mihi in regione plene catholica constituto, et postquam Encyclica *Humani generis* recentiores doctrinas in crisim redegit, haec tantum suggerenda occurrunt:

I. *Doctrina*

1. Doctrinam vel disciplinam statuere de tolerantia religiosa in legibus, quae a gubernantibus catholicis pro statu civili catholico promulgantur.

2. Vitare ne, ut caritas erga dissidentes exhibeatur, historice errores Ecclesiae Catholicae attribuantur.

3. Similiter et liturgistae, cum reformationes liturgicas propugnant, ne asserant Ecclesiam per saecula erronee egisse.

4. In institutione fidelium maiorem partem habeat S. Scripturae expositio.

II. *Cultus sacer*

1. Lingua latina, tamquam optimum elementum unitatis et accuratae expressionis, in ritu latino servetur.

2. Nova architectura religiosa, in regionibus protestanticis praecipue orta, imaginum exclusionem fovet, cum non parvo pietatis detrimento.

3. E contra in quibusdam templis imagines, praesertim B. Mariae V., plus aequo multiplicantur. Si unius eiusdemque B.M.V. plures imagines simul coluntur, datur simplicibus occasio credendi plures esse Matres Dei. Possent tamen admitti variae imagines, quae varia mysteria eius vitae repraesentent.

III. *Unitas disciplinae*

1. Urgeri debet perfecta submissio externa et interna clericorum iuniorum.

2. Prohiberi debet ille scribendi et loquendi modus, quem autocriticam appellant, et quo catholici quidam publice iudicant et reprobant modum cogitandi et agendi eorum, qui in auctoritate ecclesiastica sunt constituti.

3. Religiosi Episcopis oboedire debent. Secus plures determinationes Episcoporum inefficaces redduntur; fideles enim religiosos adeunt, ut illis determinationibus fraudem faciant.

Aliunde incongruum videtur ut votum oboedientiae religiosos eximat ab oboedientia Episcoporum, qua omnes catholici tenentur.

4. Ecclesiae religiosorum debent in omnibus sub iurisdictione Episcopi versari.

IV. *Unitas actionis*

1. Actio apostolica et socialis religiosorum, quamvis in eorum ecclesiis radicata, debet sub iurisdictione et inspectione Episcopi esse.

2. Domus religiosae aliquando optime complent actionem pastorem paroeciae, intra cuius terminos versantur, et cuius clerici saeculares impares sunt ut sufficienter omnes suos fideles per se ipsos curent. Sed aliquando sacerdotes paroeciae sufficientes sunt, qui talem laborem apostolicum compleant, et domus religiosa, nedum necessaria sit, sed et difficultates creat vitae paroeciali. In his casibus Ecclesia deberet tales domus religiosas claudere, earumque religiosorum terras missionum vel alias ditari.

3. Considerari debet modus obtinendi ut dioeceses, in quibus plures sunt vocationes sacerdotales et religiosas, alias dioeceses adiuvent, quin propriam vitam religiosam, ex qua tales vocationes procedunt, imminuant.

4. Considerari etiam potest modus fortius ligandi singulas dioeceses cum activitate missionaria.

V. *Bona ecclesiastica*

1. In Ecclesia, lapsu temporis, plures fundi cumulantur ex dispositionibus testamentariis pro suffragiis perpetuis, ita ut civium fundi magis in dies imminuantur, donec gubernium vel revolutio popularis Ecclesiam spoliant. Ecclesia deberet per semetipsam talia inconvenientia vitare, et suam possessionem in tempore et numero limitare, ita ut redundantia bona in opera benefica et docentia erogentur.

2. Domus religiosorum aliquando luxum ostentant, quem singuli religiosi in domibus suorum parentum numquam possederant. Hoc scandalo est fidelibus, et cum voto paupertatis non satis componitur.

3. In sanctuariis et ecclesiis cathedralibus nonnumquam thesauri cumulantur, non solum arte insignes, sed aliquando valorem mere luxuosum ostendentes, uti sunt monilia ex auro et gemmis, quibus semel in anno imago sacra ad modum personae humanae luxuosae ornatur.

Quibus humiliter istius Pontificiae Commissionis considerationi propositis Dominum adprecor, ut Eminentiae Tuae Reverendissimae et toti isti Pontificiae Commissioni lumen suum in bonum Ecclesiae ostendat. Et me profiteor

Eminentiae Tuae Reverendissimae
add.mus in Christo

✠ IESUS ENCISO VIANA
Episcopus Maioricensis

31

EXC.MI P. D. BARTHOLOMAEI PASCUAL MARROIG
Episcopi Minoricensis (Menorca)

Civitellae Minoricarum, die decima augusti anno salutis 1959

Eminentissime Domine,

Magna cum reverentia et gaudio accepi Litteras Eminentiae Vestrae diei 18 iunii 1959, signatas Prot. N. I C/59-841, quibus pro mea tenuitate respondere cupiens, audeo sequentia innuere, quorum opportu-

nitatem sapientissimo iudicio istius Commissionis omnino et humiliter subiicio, videlicet:

De nova versione latina S. Scripturae e textibus originalibus in usum scholarum theologiarum conficienda.

Operis ratio et modus

1. Quamvis linguae originales S. Scripturae in studiis theologicis omnium Seminariorum et Universitatum ecclesiasticarum minime sunt negligendae, sed diligenter excolendae, reapse tamen plerique alumni non ita eas callent ut possint per se facile percurrere textus originales vim proprietatemque verborum plene percipiendo. Sic, igitur, nimis declinant alumni ad faciliorem usum versionum textuum originalium in linguas vulgares, ac non raro ipsis fidentius iusto inhaerent.

Reperiuntur quidem inter huiusmodi versiones, a privatis doctoribus confectas et dioecesana licentia editas, quaedam valde probabiles; sunt tamen aliae quorum auctores interdum liberiori mente audent, contra scientiae normas et traditionem imo et contra integritatem textus, definire sensum. Quod sane vergit in detrimentum institutionis alumnorum qui illis utuntur.

2. Ut ea quae dicta sunt aliaque praecaveantur, habeantque alumni, sine praeiudicio debitae cognitionis et usus textuum primogeniorum, adiumentum et perfectum exemplum versionis quam tute sequantur, admodum utile fore censeo ut fiat quaedam nova latina versio ex textibus originalibus, auctoritate Commissionis Biblicae seu Congregationis de Seminariis et Universitatibus critice et scientifice concinnata propositaque ad ordinarium usum scholarum apud Seminaria, Universitates aliaque eiusmodi catholica doctrinae instituta; ceterum minime praeclusa magistris via ulteriorum investigationum.

3. Quandoquidem vero studia biblica feliciter in dies progrediuntur, ideo praedicta versio latina, ut harum progressionum rationem habeat, non perpetuo aut diutius fixa et immutabilis esse poterit; sed edenda periodice, ut puta, vigesimo quinto quoque anno, ut videlicet, prodeat noviter revisa et meliorata iis quae hoc temporis spatio forsitan studia catholica adquisierint atque probata et admittenda in versionem vel in subiectas notulas Sacra Congregatio seu Commissio Biblica iudicaverit.

4. Versio nova omnium erit librorum, nullumque inferet praeiudicium valoris, dignitatis et usus Vulgatae nec pianae recenti versioni Psalterii, quarum etiam erit usus exclusivus in Liturgia; nam novam, quae proponitur, potius dixerim scholasticam versionem.

5. Non minuitur linguarum rerumque biblicarum peritis prudens, qua nunc fruuntur, libertas suas versiones in linguas vernaculas adornandi.

Infrascriptus senex episcopus, antea per annos quadraginta S. Scripturae Professor, haec mente volvebam, eaque nunc usus praeclara invitatione Eminentiae Vestrae relate ad Oecumenicum Concilium, duxi reverenter exponenda.

Enixe precor ut Spiritus Sancti gratia illuminet et dirigat mentes et corda omnium, magisque eorum qui in Concilio potiores partes habituri sint, ut feliciter illud promoveatur et absolvatur in maiorem Dei gloriam, utilitatem Ecclesiae veramque pacem mundi.

Eminentissimae Dominationis Vestrae, cui de tanto munere Praesidis istius Commissionis Antepreparatoriae gratulor, me servum addictissimum humiliter profiteor, dum sacram purpuram deosculor.

✠ BARTHOLOMAEUS PASCUAL MARROIG
Episcopus Minoricensis

32

Exc.MI P. D. HYACINTHI ARGAYA GOICOËCHEA
Episcopi Mindoniensis-Ferrolensis (Mondoñedo-Ferrol)

Mindonii, 8 septembris 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Ut attente respondeam humanissimis Eminentiae Vestrae litteris, quibus Episcoporum sententiae expostulantur circa materias proponendas Oecumenico Concilio, quod Sanctissimus Papa Noster, f. r., annuntiavit, censeo in genere potissimum standum esse iudicio Sanctae Sedis, cui compertae plane sunt osorum christianae veritatis machinationes, necnon Ecclesiae multiplices necessitates et ingruentia pericula. Hoc autem Sanctae Sedis iudicium patefaciunt tum schemata iussu Apostolicae Sedis a viris peritissimis concinnata pro Concilio Vaticano, quod tamen propter temporum iniurias suspendi debuit, tum Encyclicae Litterae aliaque plura monumenta, quibus Romani Pontifices, inde praesertim a Leone XIII, i. m., indesinenter vitam genuine christianam ordinaverunt, divinum cultum et sacramentorum administrationem promoverunt atque doctrinam a Deo revelatam fidelissime tutati sunt.

1. Ad schemata, quod attinet, pro Concilio Vaticano diligenter prae-

parata, ea seligi, compleri et ad recentissimas Ecclesiae necessitates adaptari poterant, quae maxime utilia etiam nunc censentur. Ex schemate *Constitutionis dogmaticae de fide catholica* solum octo prima capita definiri potuerunt; ex reliquis vero decem capitibus resumari poterant ea praesertim quae agunt de Creatione, Redemptione, origine hominis ab Adamo eiusque animae spiritualitate et ad ordinem supernaturalem elevatione, de peccatis originali et personalibus hominum atque de eorum aeterna sanctione, quae quidem capita, etsi non plene, cuidamtenus tamen discussioni Patrum in Concilio Vaticano subiecta sunt: *Msi* 50, 60-340; 51, 31-450.